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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник 
на општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе 
следниот: 
 
 

 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА  ПРОГЛАСУВАЊЕ НА     ОДЛУКАТА ЗА   ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКИ  ПЛАН 
ВОН НАСЕЛЕНО МЕСТОЗА ГП1 ВО БЛОК 4.3 НА КП.БР. 2617/1 И КП.БР.2618/1 КО 

КОЊСКО ( ДЕЛ ОД ТУРИСТИЧКИ КОМПЛЕКС „СВ. СТЕФАН“) ОПШТИНА ОХРИД 
2011-2021   

   
    
         

 
СЕ ПРОГЛАСУВА,  Одлуката за    донесување  Урбанистички  план вон 

населено местоза ГП1 во Блок 4.3 на Кп.бр. 2617/1 и Кп.бр.2618/1 КО Коњско ( дел 
од туристички комплекс „Св. Стефан“) општина Охрид 2011-2021  ,  што ja  донесе 
Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден   28.11.2012 год. 

 
 
 
 

 
Број  08 -5169/3                                                                 ОПШТИНА ОХРИД 
28.11.2012 год.                                                                   Градоначалник, 
О х р и д                                                                            Александар Петрески,с.р.    

 
 
 
 

 

СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ОХРИД 
ИЗЛЕГУВА ПО ПОТРЕБА 

 

О Х Р И Д 
 30.11.2012 год. 

    БРОЈ 12  ГОДИНА  47 
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Врз основа на член 11, 22  и  25 од Законот за просторно и урбанистичко 
планирање (Службен весник на РМ бр. 60/11) и член 18 од Статутот на општина 
Охрид  („Сл.гласник на општина Охрид“ бр. 8/07), Советот на општина Охрид  на 
седницата одржана на  ден   28.11.2012 година, донесе: 

 
 

О  Д  Л  У  К  А 
ЗА ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ВОН  НАСЕЛЕНО МЕСТО ЗА ГП 1  ВО БЛОК 

4.3 НА КП 2617/1 И КП 2618/1 КО КОЊСКО ( ДЕЛ ОД ТУРИСТИЧКИ КОМЛЕКС  
„СВ.СТЕФАН“) ОПШТИНА ОХРИД  2011-2021  

 
 

                                                      Член  1 
Се донесува Урбанистички план вон  населено место  за гп 1  во блок 4.3 на 

кп 2617/1 и кп 2618/1 КО Коњско ( дел од туристички комлекс  „Св.Стефан“) 
општина Охрид  2011-2021 . 

 
Член  2 

 Со овој  урбанистички план се опфаќа простор со површина од  0,47 хa.  
 Просторот на планскиот опфат по  Урбанистички план вон  населено место  
за гп 1  во блок 4.3 на кп 2617/1 и кп 2618/1 КО Коњско ( дел од туристички 
комлекс  „Св.Стефан“) општина Охрид  2011-2021е опфат на границите:  

Улица „ СО 1“, ул. „ Ст 1“ул „Пе 1“ и соседните кп 2617/2, кп 2617/4, кп 
2610/1, кп 2617/3 и кп2618/3 . 
 

Член  3 
 Урбанистички план вон  населено место  за гп 1  во блок 4.3 на кп 2617/1 и 
кп 2618/1 КО Коњско ( дел од туристички комлекс  „Св.Стефан“) општина Охрид  
2011-2021, изработен  од  „ УРБАН “  ДОО  ОХРИД   со технички број  12/11 
содржи: 

- планиран развој – текстуален дел и графички прилог;  
- документациона основа со текстуален дел и графички прилози. 

 
Член  4 

Урбанистички план вон  населено место  за гп 1  во блок 4.3 на кп 2617/1 и 
кп 2618/1 КО Коњско ( дел од туристички комлекс  „Св.Стефан“) општина Охрид  
2011-2021,  се заверува со потпис и печат на претседателот на Советот на општина 
Охрид. 
 

Член 5 
Урбанистички план вон  населено место  за гп 1  во блок 4.3 на Kп 2617/1 и 

Kп 2618/1 КО Коњско ( дел од туристички комлекс  „Св.Стефан“) општина Охрид  
2011-2021, се чува , следи и реализира во Секторот за урбанизам, заштита на 
животна средина и комунален развој.  
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Член 6  
Оваа Одлука влегува во сила осмиот  ден од денот на објавувањето во  

„Службен гласник на општина Охрид“. 
 
 
 
Бр. 07-5169/3                                                           СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
28.11.2012 год.                              Претседател, 
О х р и д                               Душко Јаковчески,с.р.   

 
 

 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник 
на општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе 
следниот: 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА  ПРОГЛАСУВАЊЕ НА     ОДЛУКАТА ЗА  ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ОДЛУКАТА ЗА 

ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ НА 
НАДОМЕСТОКОТ НА УСЛУГИТЕ ШТО ГИ ВРШИ ЈП „ГРАДСКИ ГРОБИШТА“ ОХРИД   

   
    
         

 
СЕ ПРОГЛАСУВА,  Одлуката за  давање согласност на Одлуката за изменување и 
дополнување на Одлуката за утврдување на надоместокот на услугите што ги врши 
ЈП „Градски Гробишта“ Охрид  ,  што ja  донесе Советот на општина Охрид на 
седницата одржана на ден   28.11.2012 год. 

 
 

 
Број  08 -5169/4                                                                 ОПШТИНА ОХРИД 
28.11.2012 год.                                                                   Градоначалник, 
О х р и д                                                                            Александар Петрески,с.р.     

 
 
 
Врз основа нa  член 36  од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02) и член 18  од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина 
Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден  
28.11.2012 година донесе: 
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О Д Л У К А  

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ОДЛУКАТА   ЗА  ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА 
ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ НА НАДОМЕСТОКОТ НА УСЛУГИТЕ ШТО ГИ ВРШИ   ЈП 

„ГРАДСКИ ГРОБИШТА“ ОХРИД 
 

 
Член   1 

             СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Одлуката  за  изменување и дополнување на 
одлуката за утврдување на надоместокот на услугите што ги врши   ЈП „Градски 
гробишта“  Охрид, донесена од Управниот одбор на ЈП „Градски гробишта“ Охрид 
бр.02-482/4 од 13.11.2012 год. 
 

Член   2 
Оваа одлука влегува во сила  осмиот  ден од денот на објавување   во 

„Сл.гласник на општина Охрид“.  
 
 
 
Број 07-5169/4                                                      СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
28.11.2012 год.                                                                     Претседател 
О х р и д                                                                               Душко Јаковчески,с.р. 
 

 
                  Врз основа на член  19 од Законот за јавни претпријатија и врз основа на 
член 19 од Статутот на Јавното претпријатие „Градски Гробишта-Охрид, 
Управниот Одбор на  Јавното претпријатие на pettata седница одржана на ден 
13.11.2012 година, ја донесе следната, 
 
 
 

Odluka 
За изменување i dopolnuvawe  на Одлуката за утврдување на  надоместокот 

на услугите што ги  врши ЈП "Градски Гробишта" Охрид 
 
 

Член 1 
 
            Со оваа Одлука се врши измена i dopolnuvawe на Одлуката за утврдување 
на надоместокот на услугите што ги врши ЈП „Градски Gробишта“ Охрид бр. 02-
10/4 од 20.12.2010 година. 
 

Член 2 
 
            Vo ~len 2 po alinejata 7 se dodavaat dve  novi alinei koi glasat: 

- za grobno pole 6---------------------------73.300,oo denari; i  
- za grobno pole 7---------------------------46.000,oo denari; i  
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Член 3 

             Ovaa Одлуката  стапува во сила со денот на davawe soglasnost od 
Sovetot na Op{tina Ohrid. 
 
 
                                             Управен Одбор на ЈП „Градски  Гробишта“ Охрид 
                                                                                            Претседател, 
                                                                                            Дејан Вељаноски 

 
 
 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник 
на општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе 
следниот: 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА  ПРОГЛАСУВАЊЕ НА     ОДЛУКАТА ЗА   РАЗРЕШУВАЊЕ    ЧЛЕН ОД  УПРАВНИОТ   
ОДБОР НА  ЈАВНОТО ПРЕТПРИЈАТИЕ ЗА УПРАВУВАЊЕ НА ПАЗАРИ НА ГОЛЕМО И 

МАЛО ГРАДСКИ ПАЗАР ОХРИД  
   
    
         

 
СЕ ПРОГЛАСУВА,  Одлуката за   разрешување    член од  Управниот   

одбор на  Јавното претпријатие за управување на пазари на големо и мало Градски 
пазар Охрид  ,  што ja  донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на 
ден   28.11.2012 год. 

 
 
 

 
Број  08 -5169/5                                                                 ОПШТИНА ОХРИД 
28.11.2012 год.                                                                   Градоначалник, 
О х р и д                                                                            Александар Петрески,с.р.     

 
 
 
Врз основа на член 36 став 5 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник 

на РМ“  бр.5/02) и член 18 став 5 од Статутот на општина Охрид,                   
(„Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата 
одржана на ден  28.11.2012 година, ја донесе следната: 
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О Д Л У К А 
 ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ   ЧЛЕН ОД  УПРАВНИОТ   ОДБОР НА  ЈАВНОТО ПРЕТПРИЈАТИЕ 

ЗА УПРАВУВАЊЕ НА ПАЗАРИ НА ГОЛЕМО И МАЛО ГРАДСКИ ПАЗАР  
                                                                              ОХРИД 

 
 
 

Член 1 
 Од  член на  Управниот  одбор на Јавното претпријатие  за управување на  
пазари на големо и мало  Градски пазар  Охрид  СЕ РАЗРЕШУВА: 
  
 
  ФЛУРА  ТУШИ  

 
  Член 2  

 Оваа Одлука влегува во сила  осмиот ден од денот на објавувањето  во 
„Службен гласник на општина Охрид“.  
 
 
 
Број   07- 5169/5                                                  СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
28.11.2012 год.                                                                    Претседател 
О х р и д                                                                              Душко Јаковчески,с.р.   

 
 
 
 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник 
на општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе 
следниот: 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА  ПРОГЛАСУВАЊЕ НА     ОДЛУКАТА ЗА  ИМЕНУВАЊЕ  ЧЛЕН ВО УПРАВНИОТ   

ОДБОР НА  ЈАВНОТО ПРЕТПРИЈАТИЕ ЗА УПРАВУВАЊЕ НА ПАЗАРИ НА ГОЛЕМО И 
МАЛО ГРАДСКИ ПАЗАР ОХРИД   

   
    
         
 

СЕ ПРОГЛАСУВА,  Одлуката за   именување  член во Управниот   одбор на  
Јавното претпријатие за управување на пазари на големо и мало Градски пазар 
Охрид   ,  што ja  донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден   
28.11.2012 год. 
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Број  08 -5169/6                                                                 ОПШТИНА ОХРИД 
28.11.2012 год.                                                                   Градоначалник, 
О х р и д                                                                            Александар Петрески,с.р.     

 
 
 
Врз основа на  член 36 став 5 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник 

на РМ“  бр.5/02) и член 18 став 5 од Статутот на општина Охрид,                   
(„Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата 
одржана на ден  28.11.2012 година, ја донесе следната: 
 
 

  О Д Л У К А 
 ЗА ИМЕНУВАЊЕ   ЧЛЕН ВО  УПРАВНИОТ   ОДБОР НА  ЈАВНОТО ПРЕТПРИЈАТИЕ ЗА 

УПРАВУВАЊЕ НА ПАЗАРИ НА ГОЛЕМО И МАЛО ГРАДСКИ ПАЗАР  
                                                                              ОХРИД 

 
 

Член 1 
 За   член во  Управниот  одбор на Јавното претпријатие  за управување на  
пазари на големо и мало Градски пазар  Охрид  СЕ ИМЕНУВА: 
 

МЕХМЕТ ЏЕМАЛ 
 

   Член 2  
 Оваа Одлука влегува во сила  осмиот ден од денот на објавувањето  во 
„Службен гласник на општина Охрид“.  
 
 
 
Број   07- 5169/6                                                  СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
28.11.2012 год.                                                                    Претседател 
О х р и д                                                                             Душко Јаковчески ,с.р. 
 

 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник 
на општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе 
следниот: 
 
 

 
З А К Л У Ч О К 

ЗА  ПРОГЛАСУВАЊЕ НА     ОДЛУКАТА ЗА    УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ОД 
РАБОТЕЊЕТО И ОСТВАРЕНИТЕ РЕЗУЛТАТИ НА ЈП „ОХРИДСКИ КОМУНАЛЕЦ“ 

ОХРИД ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.07. ДО 30.09.2012 ГОДИНА 
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СЕ ПРОГЛАСУВА,  Одлуката за  усвојување на Извештајот од работењето 
и остварените резултати на ЈП „Охридски Комуналец“ Охрид за периодот од 01.07. 
до 30.09.2012 година ,  што ja  донесе Советот на општина Охрид на седницата 
одржана на ден   28.11.2012 год. 

 
 
 
Број  08 -5169/7                                                                 ОПШТИНА ОХРИД 
28.11.2012 год.                                                                   Градоначалник, 
О х р и д                                                                            Александар Петрески,с.р.     
 
 
 
      Врз основа на член 62 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 
бр.5/02)  член 18 од Статутот на општина Охрид „Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден  28.11.2012 
година, ја донесе следната: 

 
 
 

О  Д  Л  У  К  А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ОД РАБОТЕЊЕТО И ОСТВАРЕНИТЕ РЕЗУЛТАТИ 
НА ЈП „ОХРИДСКИ КОМУНАЛЕЦ“ ОХРИД ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.07-30.09.2012 ГОД. 

 
 
 

Член  1 
СЕ УСВОЈУВА Извештајот од работењето и остварените резултати на ЈП 

„Охридски Комуналец“ Охрид за периодот од 01.07-30.09.2012 год. 
 
   
 

Член  2 
 Оваа Одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави  во 
„Службен гласник на општина Охрид“. 
 
 
 
Број  07-5169/7                         СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
28.11.2012 год.                            Претседател, 
О х р и д                              Душко Јаковчески,с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник 
на општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе 
следниот: 
 

 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА  ПРОГЛАСУВАЊЕ НА     ОДЛУКАТА ЗА   УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА 

РАБОТЕЊЕТО НА ЈП „НИСКОГРАДБА ОХРИД“ ОХРИД ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01. ДО 
30.09.2012 ГОДИНА 

   
    
         

СЕ ПРОГЛАСУВА,  Одлуката за  усвојување на Извештајот за работењето 
на ЈП „Нискоградба Охрид“ Охрид за периодот од 01.01. до 30.09.2012 година   ,  
што ja  донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден   28.11.2012 
год. 
 
 
Број  08 -5169/8                                                                 ОПШТИНА ОХРИД 
28.11.2012 год.                                                                   Градоначалник, 
О х р и д                                                                            Александар Петрески,с.р.     
 
 

Врз основа на член 62 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 
бр.5/02)  член 18 од Статутот на општина Охрид „Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 28.11.2012 
година, ја донесе следната: 

 
 

О  Д  Л  У  К  А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РАБОТЕЊЕТО НА  ЈП „НИСКОГРАДБА-

ОХРИД“ ОХРИД ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01-30.09.2012 ГОД. 
 

 
Член  1 

СЕ усвојува Извештајот за работењето  на ЈП „Нискоградба-Охрид“ Охрид 
за периодот од 01.01-30.09.2012 год. 
 
   

Член  2 
 Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот  на објавувањето  во 
„Службен гласник на општина Охрид“. 
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Број  07- 5169/8                        СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
28.11.2012 год.                              Претседател, 
О х р и д                                Душко Јаковчески,с.р. 
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник 
на општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе 
следниот: 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА  ПРОГЛАСУВАЊЕ НА     ОДЛУКАТА ЗА   УСВОЈУВАЊЕ НА ФИНАНСИСКИОТ  
ИЗВЕШТАЈ  ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01. ДО 30.09.2012 ГОДИНА НА  МЈП „ПРОАКВА“ 

СТРУГА, РЕ „ВОДОВОД“-ОХРИД 
   
    
         

 
СЕ ПРОГЛАСУВА,  Одлуката за  усвојување на финансискиот  Извештај  

за периодот од 01.01. до 30.09.2012 година на  МЈП „Проаква“ Струга, РЕ 
„Водовод“-Охрид ,  што ja  донесе Советот на општина Охрид на седницата 
одржана на ден   28.11.2012 год. 

 
 

 
Број  08 -5169/9                                                                 ОПШТИНА ОХРИД 
28.11.2012 год.                                                                   Градоначалник, 
О х р и д                                                                            Александар Петрески,с.р.     
 
 
 

Врз основа на член 36  став 1 точка 9 од Законот за локална самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр. 05/02) и член 18 став 1 точка 9 од Статутот на општина 
Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на 
седницата одржана на ден  28.11.2012  година ја донесе следната : 
 
 
 

О Д Л У К А 
  ЗА  УСВОЈУВАЊЕ   НА   ФИНАНСИСКИОТ  ИЗВЕШТАЈ  ЗА ПЕРИОДОТ  

ОД 01.01-30.09 2012 ГОДИНА НА  МЈП „ПРОАКВА“  СТРУГА - РЕ ВОДОВОД ОХРИД 
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Член   1 
 Се усвојува Финансискиот извештај  за периодот  од 01.01-30.09.2012 

година на МЈП „Проаква“ Струга, РЕ Водовод Охрид. 
 

 
Член   2 

 Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 
“Службен гласник на општина Охрид“. 
 
 
 
Број  07-5169/9                      СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
28.11.2012 год.                                                                    Претседател 
О х р и д                                                                              Душко Јаковчески,с.р.   
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник 
на општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе 
следниот: 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА  ПРОГЛАСУВАЊЕ НА     ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ОД 

РАБОТЕЊЕТО  НА ЈП „ПОГРЕБНИ УСЛУГИ“ ОХРИД   ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.07. ДО 
30.09.2012 ГОДИНА   

   
    
         

 
СЕ ПРОГЛАСУВА,  Одлуката за  усвојување на Извештајот од работењето  

на ЈП „Погребни услуги“ Охрид   за периодот од 01.07. до 30.09.2012 година   ,  што 
ja  донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден   28.11.2012 год. 

 
 
 
Број  08 -5169/10                                                               ОПШТИНА ОХРИД 
28.11.2012 год.                                                                   Градоначалник, 
О х р и д                                                                            Александар Петрески,с.р.     
 
 
 

Врз основа на член 36  став 1 точка 9 од Законот за локална самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр. 05/02) и член 18 став 1 точка 9 од Статутот на општина 
Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на 
седницата одржана на ден   28.11.2012  година донесе : 



30.11.2012 година                     „Службен гласник“ бр. 12                          страна  12 
 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
 

 
О Д Л У К А 

ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА  ИЗВЕШТАЈОТ    ОД  РАБОТЕЊЕТО   НА  ЈП  „ ПОГРЕБНИ 
УСЛУГИ “ - ОХРИД  ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.07 - 30.09.2012  ГОДИНА 

  
 

Член   1 
 Се усвојува Извештајот од работењето   на   ЈП „ Погребни услуги“ - Охрид  

за периодот од 01.07 - 30.09.2012  година. 
 

Член   2 
 Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 
“Службен гласник на општина Охрид“. 
 
 
 
Број 07- 5169/10    СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
28.11.2012  год.                                                               Претседател 
О х р и д                                                                          Душко Јаковчески,с.р. 
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник 
на општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе 
следниот: 
 
 

 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА  ПРОГЛАСУВАЊЕ НА     ОДЛУКАТА ЗА  УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ОД 
РАБОТЕЊЕТО НА ЈП „БИЛЈАНИНИ ИЗВОРИ“ ОХРИД ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.07. ДО 

30.09.2012 ГОДИНА  
   
    
         

СЕ ПРОГЛАСУВА,  Одлуката за   усвојување на Извештајот од работењето на ЈП 
„Билјанини Извори“ Охрид за периодот од 01.07. до 30.09.2012 година  ,  што ja  
донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден   28.11.2012 год. 

 
 

 
Број  08 -5169/11                                                               ОПШТИНА ОХРИД 
28.11.2012 год.                                                                   Градоначалник, 
О х р и д                                                                            Александар Петрески,с.р.     
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Врз основа на член 62 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 
бр.5/02)  член 18 од Статутот на општина Охрид „Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден  28.11.2012 
година, ја донесе следната: 

 
 

О  Д  Л  У  К  А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА  РАБОТАТА  НА 

 ЈП „БИЛЈАНИНИ ИЗВОРИ “ ОХРИД ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.07-30.09.2012  ГОД. 
 
 
 

Член  1 
СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работата  на ЈП „Билјанини Извори“ Охрид 

за периодот од 01.07 до 30.09.2012 год. 
 
   

Член  2 
 Оваа Одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави  во 
„Службен гласник на општина Охрид“. 
 
 
 
Број  07-5169/11                        СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
28.11.2012 год.                               Претседател, 
О х р и д                                Душко Јаковчески,с.р. 
 
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник 
на општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе 
следниот: 
 
 

 
З А К Л У Ч О К 

ЗА  ПРОГЛАСУВАЊЕ НА     ОДЛУКАТА ЗА   УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ОД 
РАБОТЕЊЕТО И ОСТВАРЕНИТЕ РЕЗУЛТАТИ НА ЈП ГРАДСКИ ПАЗАР ОХРИД  ЗА 

ПЕРИОДОТ ОД 01.07. ДО 30.09.2012 ГОДИНА 
   
            

 
СЕ ПРОГЛАСУВА,  Одлуката за  усвојување на Извештајот од работењето 

и остварените резултати на ЈП Градски Пазар Охрид  за периодот од 01.07. до 
30.09.2012 година ,  што ja  донесе Советот на општина Охрид на седницата 
одржана на ден   28.11.2012 год. 
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Број  08 - 5169/12                                                              ОПШТИНА ОХРИД 
28.11.2012 год.                                                                   Градоначалник, 
О х р и д                                                                            Александар Петрески,с.р.     
 
 

Врз основа на член 36  став 1 точка 9 од Законот за локална самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр. 05/02) и член 18 став 1 точка 9 од Статутот на општина 
Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на 
седницата одржана на ден   28.11.2012  година донесе: 

 
 
 

О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА  ИЗВЕШТАЈОТ    ОД РАБОТЕЊЕТО И ОСТВАРЕНИТЕ 

РЕЗУЛТАТИ  НА  ЈП ГРАДСКИ ПАЗАР  - ОХРИД  ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.07-30.09.2012  
ГОДИНА 

  
 

Член   1 
 Се усвојува Извештајот од работењето  и остварените резултати на   ЈП 

Градски Пазар  - Охрид  за периодот од 01.07-30.09.2012  година . 
 

 
 

Член   2 
 Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на општина Охрид“. 
 
 
 
Број  07- 5169/12              СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
 28.11.2012  год.                                                                     Претседател 
О х р и д                                                                                 Душко Јаковчески,с.р. 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник 
на општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе 
следниот: 
 
 

 
З А К Л У Ч О К 

ЗА  ПРОГЛАСУВАЊЕ НА     ОДЛУКАТА ЗА   УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ОД 
РАБОТЕЊЕТО И ОСТВАРЕНИТЕ РЕЗУЛТАТИ НА ЈП „ГРАДСКИ ГРОБИШТА“ ОХРИД 

ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.07. ДО 30.09.2012 ГОДИНА   
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СЕ ПРОГЛАСУВА,  Одлуката за  усвојување на Извештајот од работењето 
и остварените резултати на ЈП „Градски гробишта“ Охрид за периодот од 01.07. до 
30.09.2012 година,  што ja  донесе Советот на општина Охрид на седницата 
одржана на ден   28.11.2012 год. 

 
 
 
Број  08 - 5169/13                                                              ОПШТИНА ОХРИД 
28.11.2012 год.                                                                   Градоначалник, 
О х р и д                                                                            Александар Петрески,с.р.     
 
 
 

Врз основа на член 36  став 1 точка 9 од Законот за локална самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр. 05/02) и член 18 став 1 точка 9 од Статутот на општина 
Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на 
седницата одржана на ден   28.11.2012  година донесе: 

 
 

 
О Д Л У К А 

ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА  ИЗВЕШТАЈОТ    ОД РАБОТЕЊЕТО И ОСТВАРЕНИТЕ 
РЕЗУЛТАТИ  НА  ЈП „ГРАДСКИ ГРОБИШТА“ - ОХРИД  ЗА ПЕРИОДОТ ОД  01.07 - 

30.09.2012  ГОДИНА 
  

 
 

Член   1 
 Се усвојува Извештајот од работењето  и остварените резултати на   ЈП 

„Градски гробишта“ - Охрид  за периодот од    01.07 до 30.09.2012  година. 
 

 
Член   2 

 Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 
“Службен гласник на општина Охрид“. 
 
 
Број  07- 5169/13               СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
28.11.2012 год.                                                                        Претседател 
О х р и д                                                                                  Душко Јаковчески,с.р. 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник 
на општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе 
следниот: 
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З А К Л У Ч О К 
ЗА  ПРОГЛАСУВАЊЕ НА     ОДЛУКАТА ЗА   УТВРДУВАЊЕ НАЦРТ ФИСКАЛНА 
СТРАТЕГИЈА И РАЗВОЈНИ ПРОГРАМИ  НА ОПШТИНА ОХРИД ЗА 2013 ГОДИНА 

   
    
         

СЕ ПРОГЛАСУВА,  Одлуката за  утврдување нацрт фискална стратегија и 
развојни програми  на општина Охрид за 2013 година,  што ja  донесе Советот на 
општина Охрид на седницата одржана на ден   28.11.2012 год. 

 
 
 
Број  08 - 5169/14                                                              ОПШТИНА ОХРИД 
28.11.2012 год.                                                                   Градоначалник, 
О х р и д                                                                            Александар Петрески,с.р.    
  
 

Врз основа на член 62 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 
бр. 5/02) и член 18 од  Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина 
Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден   
28.11.2012  година донесе: 

 
 

 
О Д Л У К А 

 ЗА   УТВРДУВАЊЕ НАЦРТ ФИСКАЛНА СТРАТЕГИЈА И  
РАЗВОЈНИ ПРОГРАМИ НА ОПШТИНА ОХРИД ЗА 2013 ГОД. 

 
 

 
                                                 Член 1 
Со оваа одлука се утврдува Нацрт фискалната  стратегија и   развојни 

програми на општина Охрид  за 2013 год. 
 
                                                             Член 2 
 Нацрт фискалната стратегија со развојните документи ќе биде ставена на 
јавен увид пред граѓаните. 

 
                                                              Член  3 

Оваа Одлука  влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на општина Охрид“ 
 
 
 
Број   07–5169/14                                                СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
28.11.2012 год.                                                                     Претседател 
О х р и д                                                                                Душко Jаковчески,с.р.   
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник 
на општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе 
следниот : 
 

 
З А К Л У Ч О К 

ЗА  ПРОГЛАСУВАЊЕ НА     ОДЛУКАТА ЗА   ОПШТИНСКИ 
  ЛИНИСКИ ПРЕВОЗ НА ПАТНИЦИ ВО ОПШТИНА ОХРИД 

   
    
      

СЕ ПРОГЛАСУВА,  Одлуката за  општински  линиски превоз на патници 
во општина Охрид ,  што ja  донесе Советот на општина Охрид на седницата 
одржана на ден   28.11.2012 год. 

 
 
 
Број  08 -5169/15                                                               ОПШТИНА ОХРИД 
28.11.2012 год.                                                                   Градоначалник, 
О х р и д                                                                            Александар Петрески,с.р.     
 
 

Врз основа на член 22 од Законот за превоз во патниот сообраќај 
(„Сл.весник на РМ“  бр.68/05 и  член 18 од Статутот на општина Охрид 
(„Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид, на 
седницата одржана на ден 28.11.2012 година, ја донесе следната: 

 
 

 
О Д Л У К А 

ЗА ОПШТИНСКИ ЛИНИСКИ ПРЕВОЗ НА ПАТНИЦИ ВО ОПШТИНА ОХРИД 
 
 

Член 1 
 Со оваа одлука се утврдува општинскиот линиски превоз на патници, како 
комунална дејност од јавен интерес на граѓаните на општина Охрид. 
 

Член 2 
 За превоз на патници што се врши на релациите со новоформираната 
Општина Дебарца, двете општини можат да склучат спогодба заради заедничко 
организирање на овој вид превоз. 
 

Член 3 
 Општина Охрид го уредува општинскиот линиски превоз на патници, при 
што особено утврдува: 
 - единствена мрежа на линии; 
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 - единствен возен ред, начин на негово истакнување, одржување и 
менување; 
 - начин на организирање на контролата на сообраќајот на автобусите и 
линиите, како и евиденција за тоа; 
 - тарифен систем и систем на наплата; 
 - локација на автобуските терминали, свртувалишта, постојки и постапка за 
нивна измена; 
 - изградба, обележување, опремување, одржување и користење на 
автобуските терминали, свртувалишта и постојки; 
 - одредување на релација и место на превоз со комби возила со најмалку 
девет седишта (8+1); 
 - критериуми за начинот и постапката за издавање и одземање на дозволата 
за вршење општински линиски превоз и распределување на линиите на 
превозниците во општинскиот линиски превоз. 
 

Член 4 
 Општинскиот линиски превоз на патници можат да го вршат превозници 
кои ќе добијат лиценца за вршење на таков вид превоз. 
 

Член 5 
 Општинскиот линиски превоз на патници се врши врз основа на дозвола за 
определена линија што ја издава Градоначалникот на Општина Охрид и 
регистриран возен ред за определена линија. 
 Превозникот кој има лиценца за вршење општински линиски превоз на 
патници може да отпочне со вршење на превоз откако ќе добие дозвола и ќе 
регистрира возен ред за определена линија кај Градоначалникот на Општина 
Охрид. 
 Дозволата и возниот ред од ставот 2 на овој член се издаваат со рок на 
важење од четири години. 
 За издадената дозвола за вршење општински линиски превоз, превозникот 
плаќа надоместок. Висината на надоместокот ќе се утврди согласно правилникот 
кој ќе го донесе Советот на општина Охрид. 
 
 
II  Единствена мрежа на автобуски линии 
 

Член 6 
 Во општина Охрид се утврдува следната мрежа на линии: 
 
 
 
Р.бр. Број 

на 
линија 

Назив на линијата Траса на линијата 

1 2 3 4 
1. 1 Охрид - Г.Лакочереј - преку:   „7-ми Ноември“, 



30.11.2012 година                     „Службен гласник“ бр. 12                          страна  19 
 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
 

Охрид „Туристичка“, „Јане Сандански“, 
„Питу Гули“, „7-ми Ноември“, 
„Железничка“, „Кленоец“, 
„Р.Новичиќ“, „Долно Лакочереј“, 
Г.Лакочереј 

2. 2 Охрид - Свињишта -  
-Куратица - Охрид 

преку: „7-ми Ноември“, 
„Туристичка“, „Јане Сандански“, 
„Питу Гули“, „7-ми Ноември“, „15-
ти Корпус“, магистрален пат М5, 
Свињишта, с. Куратица  

3. 3 Охрид - Косел - Охрид преку: „7-ми Ноември“, 
„Туристичка“, „Јане Сандански“, 
„Питу Гули“, „7-ми Ноември“, „15-
ти Корпус“, магистрален пат М5, с. 
Косел 

4. 4 Охрид - Велгошти - Охрид преку: „7-ми Ноември“, 
„Туристичка“, „Јане Сандански“, 
„Питу Гули“, „7-ми Ноември“ 
,„Живко Чинго“, с.Велгошти  

5. 5 Охрид - Ливоишта - Охрид преку: „7-ми Ноември“, 
„Тустичка“, „Јане Сандански“, 
„Питу Гули“ , „7-ми Ноември“, 
„15-то  Корпус“, магистрален пат 
М5,с. Лескоец, с.Косел, с.Вапила, 
с.Ливоишта  

6. 6 Охрид - Елшани - Охрид преку:  „7-ми Ноември“, 
„Туристичка“, регионален пат 
Охрид-Свети Наум, с.Елшани 

7. 7 Охрид - Пештани - Охрид преку: „7-ми Ноември“, 
„Туристичка“, регионален пат 
Охрид-Свети Наум, с. Пештани  

8. 8 Охрид - Трпејца -  
- Св.Наум - Охрид 

преку:  „7-ми Ноември“, 
„Туристичка“, регионален пат 
Охрид Св. Наум, Свети Наум 

9. 9 Охрид - Подмоље - Охрид преку: „7-ми Ноември“, „Питу 
Гули“,  “Јане Сандански,  
“Булевар Туристичка“,   Подмоље 

10 10 Охрид-Завој-Охрид Преку: „7-ми Ноември“, 
„Туристичка“, „Јане Сандански“, 
„Питу Гули“, „7-ми Ноември“, ул. 
„15-ти Корпус“, с. Лескоец, с. 
Косел, с. Опеница, Прентов мост, 
с. Завој 

 
11 

11 Градска линија 1 Преку: ул. „7-ми 
Ноември“,“Туристичка“, 
„АСНОМ“ „ дел Сирма Војвода“, 
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ул.„Марко Цепенков“ ул.„ 
Момчило Јорданоски“,ул.„Питу 
Гули“ул.„7-ми Ноември“ 

12 12 Градска линија 2 Преку ул. „Железничка“, „Булевар 
Туристичка“, ул. „Јане 
Сандански“, ул. „Питу Гули“, ул. 
„7-ми Ноември“, ул. „Железничка“ 

 
 

Член 7 
 Мрежата на линии ја утврдува Советот на општина Охрид по предлог на 
Одделението за сообраќај и улици. 
 Со мрежата на линии се утврдува и фреквенцијата односно превозните 
капацитети што подразбира утврдување на бројот на возила во врвно часовно 
оптоварување кога протокот на патници е најголем. 
 

Член 8 
 За отворање нови, продолжување, скратување и уконување на постојните 
автобуски линии одлучува Советот на општина Охрид по предлог на Одделенитео 
за сообраќај и улици доколку се исполнети неопходните сообраќајно – технички 
услови. 

Член 9 
 Линијата во општинскиот превоз на патници има свој број и назив, како што 
е утврдено во член 6 од оваа одлука. Називот на линијата се означува со името на 
почетната станица и името на крајната станица. Бројот и називот на линијата се 
поставува на возилото, на постојките и на свртувалиштата. 
 

Член 10 
 Оппштинскиот превоз на патници се врши со автобуси, минибуси и комби 
возила, кои ги исполнуваат техничките стандарди за вршење превоз на патници. 
 

Член 11 
 Бројот и називот на линијата во моторните возила за вршење општински 
линиски превоз се постравува од внатрешната страна на предното ветробранско 
стакло на десната бочна страна во просторот направен за истакнување. Истиот е 
испишан на бела основа со црни печатни букви на македонски јазик со кирилско 
писмо и арапски бројки. 
 

Член 12 
 Моторните возила со кои се врши општински линиски превоз на патници во 
внатрешноста од возилото треба да имаат натписи и ознаки за информирање на 
патници и тоа: 
 1. Број на регистрирани места за седење и стоење; 
 2. Натпис и ознака „Забрането пушење„; 
 3. Натпис со содржина „седишта првенствдено наменети за инвалиди, мајки 
со мали деца и стари луѓе„; 
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 4. Натпис со шематски приказ на почетната, крајната и попатните постојки 
на линијата; 
 Натписите се напишани на македонски јазик и кирилско писмо. 
 
 

ЕДИНСТВЕН ВОЗЕН РЕД, НАЧИН НА НЕГОВО ИСТАКНУВАЊЕ, 
ОДРЖУВАЊЕ И МЕНУВАЊЕ 

 
Член 13 

 Возниот ред претставува флексибилен елемент во превозот на патници во 
општинскиот линиски превоз што се усогласува со превозните потреби. 
 Возниот ред содржи: број и назив на линијата, почетно – крајните 
свртувалишта, времето на доаѓање и поаѓање на возилата од почетно – крајните 
свртувалишта односно терминалите, бројот на возила потребни за одржување на 
линијата и рокот на важност на возниот ред. 
 

Член 14 
 Единствениот возен ред за мрежата на линии од член 6 од оваа одлука, го 
утврдува и регистрира надлежниот орган на Општина Охрид. 
 Регистрираниот возен ред од став 1 на овој член, заради реализација се 
доставува до секој превозник во целина. 
 Возниот ред се истакнува: 
 1. во возилото; 
 2. на почетно – крајните свртувалишта, терминалите и постојките. 
 

Член 14-а 
 Во периодот   од 15 јуни  до 31. август  секоја година  одделението за 
комунален развој и сообраќај при општина Охрид изготвува   и реализира  
дополнителен  сезонски  превоз  на патници   и дополнителни возни редови за 
следните линии: 
 -Охрид-Свети Стефан-Охрид 
 -Охрид-Лагадин-Охрид 
 -Охрид-Градиште-Охрид. 
 
 

Член 15 
 Влегувањето и слегувањето на патници се врши само на постојките согласно 
утврдениот возен ред. 
 

Член 16 
 Превозникот е должен линиите да ги одржува согласно со регистрираниот 
возен ред. 
 При реализација на возниот ред на секоја линија, превозникот е должен дас 
застанува само на постојките и свртувалиштата утврдени со оваа одлука. 
 До колку превозникот превозот го врши спротивно од став 2 на овој член  
надлежниот орган ќе му ја одземе дозволата за вршење на превоз и регистрираниот 
возен ред. 
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Член 17 
 Превозникот е должен за привремено запирање на превозот на линијата 
веднаш да го извести надлежниот општински орган. 
 Надлежниот општински орган е должен веднаш да ја извести јавноста за 
привремено запирање на превозот на патници. 
 

Член 18 
 При вршењето на општинскиот превоз на патници, превозникот е должен во 
моторните возила со кои го врши превозот да има лиценца, дозвола за вршење на 
превозот, регистриран возен ред, и тоа сите документи во оригинал. 
 

ТАРИФЕН СИСТЕМ И СИСТЕМ ЗА НАПЛАТА 
 

Член 19 
 Тарифниот систем претставува основа за утврдување на цената на превоз на 
патници на линиите. 
 Во јавниот превоз се утврдува единствен тарифен систем. 
 

Член 20 
 Превозните услуги се наплатуваат преку претходно купен билет во самото 
возило или надвор од возилото. 
 
 Критериуми за начинот и постапката за издавање и одземање на дозволата 
за вршење општински линиски превоз и распределување на линиите на 
превозниците во општинскиот линиски превоз 
 

Член 21 
 Лиценца за вршење општински линиски превоз на патници во општина 
Охрид издава Градоначалникот на барање на превозникот. 
 

Член 22 
 За добивање лиценца превозникот треба да ги исполнува следните услови: 
 1. Да е впишан во централниот  регистар  и да има  регистрирано претежна 
дејност- вршење  на превоз  на  патници во патниот сообраќај; 
 2. Да е сопственик на едно или повеќе регистрирани  возила за одделни 
видови  на превоз или да има  Договор за лизинг, што  ги исполнува посебните 
техничко – експлоатациски услови пропишани за возила  за вршење на одделни 
видови на превоз,при што за меѓуопштинскиот и меѓународниот  линиски превоз 
на патници да  е сопственик  или да има договор за лизинг од најмалку две возила 
со капацитет од најмалку  22+1 седиште  по возило, а за посебен линиски превоз на 
патници да е сопственик или да  има договор за лизинг за најмалку 1 возило со 
капаците од најмалку 8+1 седиште; 
 3. Да има вработено во редовен работен однос  возачи во зависност од 
бројот на моторните возила, минимум еден возач по возило што ги исполнуваат 
условите  пропишани со прописите за безбедност во сообраќај на патиштата; 
 4.  Управителот или овластеното лице одговорно за превозот да има 
сертификат за професионална компетентност; 
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 5. Да не е во сила правосилна судска пресуда за кривично дело против 
имотот, стопанството или безбедноста во јавниот сообраќај ; 
 6. Да има во сопственост капацитет за паркирање и одржување на возила со 
кои ќе се врши превозот, како и места за задржување на возилата во време кога тие 
не се користат или договор заверен кај Нотар за  обезбедено право на користење на 
таков капацитет во период од   најмалку 4 (четири) години. Капацитетите за 
паркирање или задржување  да се одобрени од надлежен орган за  таа  намена. 
 
 

Член 23 
 Надлежниот орган на Општина Охрид што ја издава лиценцата за вршење 
општински превоз на патници може да му ја одземе на превозникот истата, ако 
утврди дека: 
 1. Превозникот повеќе не исполнува некој од условите од претходниот член 
за добивање лиценца; 
 2. Врши превоз спротивно на издадената лиценца; 
 3. Превозникот престане со вршење на дејноста во патниот сообраќај. 
 
 

Член 24 
 Изборот на превозникот за добивање дозвола се врши по пат на   јавен 
повик. 
 Јавниот повик можат да учествуваат сите правни лица кои имаат претходно 
добиено лиценца за вршење општински линиски превоз. 
 Изборот на превозникот и издавањето на дозволата и регистрираниот  возен 
ред  го врши комисија  формирана од  Градоначалникот на општина Охрид 
согласно понудите  од  јавниот  повик. 
 Понудата за добивање на дозвола   за превоз  и регистрирање на возен ред 
треба да содржи:  
            - полн назив, седиште и адреса на превозникот, 
 - матичен број и адреса на превозникот, 
 - број на линијата за кој се однесува понудата, 
 - превозникот пополнува задолжителни информации за исполнување на 
условите за добивање на превозот согласно законските прописи,“ 
 -како доказ дека се исполнети законските прописи од Законот за превоз на 
патници, превозникот внесува податоци за сите лиценцирани возила со кои 
располагаат, регистрирани на име на фирма или за кои има договор за лизинг, број 
на регистрација, марка и тип на возилото,, број на шасија, број на мотор, број на 
седишта, датум на важност на регистрација, потврда  за исполнување на техничко-
експлоатационите услови,податоци за возачите кои се во редовен работен однос, 
податоци за платени придонеси, висина на чинење на возниот ред за бараната 
линија како во еден правец така и за месечен возен билет. 
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Член 24-а 
Врз основа на добиените резултати од обработените понуди, комисијата до 

Градоначалникот на општина Охрид доставува предлог листа на одобрени односно 
одбиени барања, за одобрување. 
 Врз основа на одобрената листа се изготвуваат решенија и примерок од 
решенијата се доставува до превозникот. 
 

Член 25 
 Доколку превозникот што добил дозвола за одредена линија не се 
придржува на регистрираниот возен ред, редовно не ја одржува линијата, качува и 
слегува патници надвор од автобуските, минибус и комби постојки, согласно 
регистрираниот возен ред, на истиот му се одзема дозволата за вршење превоз со 
решение на Градоначалникот на општина Охрид. 
 Превозникот има право на жалба на издаденото решение до Министерот за 
транспорт и врски на РМ во рок од 8 (осум) дена. 
 Жалбата не го одлага извршувањето на решението од став 1 на овој член. 
 

Локација на автобуските терминали, свртувалишта,  
постојки и постапка за нивна измена 

 
Член 26 

 Автобуските, минибус и комби свртувалиштата се лоцирани на подрачјето 
на општина Охрид и населените места во општина Охрид. 
 
 

Член 27 
 Автобуските, минибус, комби свртувалишта се: 
 1. Охрид – Автобуска станица 
 2. с.Лакочереј 
 3. с.Свињишта 
 4. с.Куратица 
 5. с.Косел 
 6. с.Велгошти 
 7. с.Ливоишта 
 8. с.Елшани 
 9. с.Пештани – х.Десарет 
 10. Св.Наум 
 11. с.Подмоље 
 12.Завој 
 

Член 28 
 При определување на точната локација на автобуските, минибус и комби 
постојките во општинскиот линиски превоз на патници треба да се почитуваат 
следните услови: 
 - автобуската, минибус и комби постојката не смее да се постави пред 
раскрсница во исто ниво на растојание помало од 50м.; 
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 - растојанието помеѓу краевите на две спротивни автобуски, минибус и 
комби постојки поставени на коловоз со две сообраќајни ленти за сообраќај во 
спротивни насоки не смее да биде помало од 50м.; 
 - автобуската, минибус и комби постојката треба да биде надвор од 
велосипедска патека и тротоари. 
 
 

Член 29 
 Автобуски, минибус и комби постојки на подрачјето на општина Охрид се: 
 
1. Мини маркет 27. Отпад 
2. Болница 28. х.„Метропол„ 
3. Влашка маала 29. Лагадин  1 
4. Бенз. Пумпа (стари гробишта) 30. Лагадин  2 
5. Илинден 31. Елешец 
6. Печатница „Коста Абраш„ 32. Урвиште 
7. ХТД „Засатава„ 33. Пештани  1 
8. Радојца Новичиќ  1 34. Пештани Центар 
9. Радојца Новичиќ  2 35. Автокамп „Градиште„ 
10 Радојца Нивичиќ  3 36. с.Трпејца 
11. Радојца Новичиќ  4 37. с.Љубаништа 
12. с.Долно Лакочереј 38. Автокамп „Љубаништа„ (пат) 
13. с.Горно Лакочереј 39. Пазар (Охрид) 
14. ЕМУЦ 40. Лескајца 
15. Езерка 41. поранешна Царина 
16. АГП (15-ти Корпус) 42. Кланица 
17. Гробишта 43. Оровник 
18. с.Лескоец 1 44. с.Подмоље 
19. с.Лескоец Центар 45. Орев 
20. Корабица 46. Велгошти (самопослуга) 
21. ЕМО 47. Музичко училиште 
22. Опеница  1 48. Стамбени згради 
23. Опеница  2 49. Билјанини Извори 
24. Прентов Мост 50. нас.Рача 
25. База 51. Св.Стефан 
26. с.Вапила 52. х.Гранит 

  53. Булевар Туристичка зграда 
Печиаре  

  54. Плавобели згради  
  55. Хотел Дончо 
  56. Железничка 1 
  57. Железничка 2 
  58. Железничка 3 
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Изградба, обележување, опремување, одржување и користење на 

автобуските, минибус и комби постојки, свртувалишта и 
терминали 

 
 

Член 30 
 Изградбата, обележувањето, опремувањето, начинот на користење на 
постојките и терминалите, како и редовното одржување на просторот и опремата го 
организира Општина Охрид, а го реализира Одделението за сообраќај и улици на 
Општина Охрид. 
 

Член 31 
 Автобуските, минибус и комби постојки и свртувалишта се обележуваат со 
табла. 
 Таблата од став 1 на овој член содржи: 
 - натпис на автобуската, минибус и комби постојката или автобуското, 
минибус и комби свртувалиште, како и други натписи што служат за известување 
на патници (возен ред и сл.); 
 Таблата од став 1 на овој член се истакнува на видно место на самата 
автобуска, минибус  и комби постојка односно свртувалиште. 
 Коловозната површина на автобуските, минибус и комби постојки и 
свртувалишта, наменети за застанување на автобуси, минибуси и комби се 
обележува со стандардна ознака БУС со жолта боја од страна на субјектот 
надлежен за обележување на улиците. 

Член 32 
 Автобуските, минибус и комби постојките и свртувалиштата треба да имаат: 
 - настрешница за заштита на патниците од атмосферски влијанија; 
 - број и назив на линиите што доаѓаат, поаѓаат и поминуваат на постојката 
или свртувалиштето; 
 - шематски приказ на мрежата на линии. 
 

Член 33 
 Надлежниот општински орган на Општина Охрид може да го определува со 
посебен акт, видот на материјалот на опремата и другите содржини на постојките и 
свртувалиштата. 
 

Член 34 
 Автобуските, минибус и комби постојки и свртувалишта во општинскиот 
линиски превоз во ноќните часови треба да бидат осветлени. 
 

Член 35 
 Опремата на автобуските, минибус и комби постојки и свртувалишта може 
да се користи како реклама, пропаганда и други известувања под услови и во 
согласност со надлежните општински органи на Општина Охрид. 
 



30.11.2012 година                     „Службен гласник“ бр. 12                          страна  27 
 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
 

Член 36 
 Превозниците учествуваат во покривањето на трошоците за изработка и 
одржување на објектите на урбаната опрема, со процент со кој учествуваат во 
реализацијата на единствениот возен ред на мрежата на линиите. 
 

НАДЗОР 
 

Член 37 
 Надзор на законитоста на работата на превозниците  што вршат општински 
линиски превоз на патници врши надлежниот општински орган на Општина Охрид. 
 

Член 38 
 Инспекциски надзор на примената на одредбите од оваа одлука и од Законот 
за превоз во патниот сообраќај вршат општинските инспектори за патен сообраќај. 
 

Член 39 
 Превозниците во јавниот линиски превоз на патници во општина Охрид се 
должни на инспекторите за патен сообраќај да им овозможат вршење инспекциски 
надзор, да им даваат потребни известувања и да им ја достават на увид потребната 
техничка и друга документација. 
 

Член 40  
Со влегувањето во  сила на оваа Одлука престануваат да важат Одлуката за 
општински линиски превоз на патници во општина Охрид бр.07-2488/10 од 
12.10.2005 год.,Одлуката за измени на Одлуката за општински линиски превоз на 
патници во општина Охрид бр. 07- 1403/4 од 26.06.2008 год, Одлука за  измени и 
дополнување за општински линиски превоз на патници  во општина Охрид бр. 07-
306/4 од 22.02.2010 година   и Одлуката за измени на Одлуката за општински 
линиски превоз на патници во општина Охрид бр.07-3297/19 од 06.08 2012 год. 
 

Член 41 
 Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на  објавувањето во 
„Сл.гласник на општина Охрид“. 
 
 
Број  07-5169/15                                                       СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
28.11.2012 год.                                                                     Претседател 
О х р и д                                                                               Душко Јаковчески, с.р.  
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник 
на општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе 
следниот: 
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З А К Л У Ч О К 

ЗА  ПРОГЛАСУВАЊЕ НА     ОДЛУКАТА ЗА   УТВРДУВАЊЕ  НАЦРТ ДЕТАЛЕН 
УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА  БР. 13.4.2 ВО УЗ 13 УБ 13.4. НА КП.БР. 

3167 КО ОХРИД 4 ОПШТИНА ОХРИД 
   
    
         

СЕ ПРОГЛАСУВА,  Одлуката за  утврдување  Нацрт детален 
урбанистички план за градежна парцела  бр. 13.4.2 во УЗ 13 УБ 13.4. на Кп.бр. 3167 
КО Охрид 4 општина Охрид ,  што ja  донесе Советот на општина Охрид на 
седницата одржана на ден   28.11.2012 год. 

 
 
Број  08 - 5169/16                                                              ОПШТИНА ОХРИД 
28.11.2012 год.                                                                   Градоначалник, 
О х р и д                                                                            Александар Петрески,с.р.     
 
 

Врз основа на член 11, 22  и  25 од Законот за просторно и урбанистичко 
планирање (Службен весник на РМ бр. 60/11) и член 18 од Статутот на општина 
Охрид  („Сл.гласник на општина Охрид“ бр. 8/07), Советот на општина Охрид  на 
седницата одржана на  ден 28.11.2012 година, донесе 

 
 

О  Д  Л  У  К  А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ НАЦРТ ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН  ЗА  ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА 

 БР.13.4.2 ВО УЗ 13  УБ 13.4  НА КП.БР. 3167  КО ОХРИД 4 ОПШТИНА ОХРИД  
 
 

Член  1 
         Со оваа Одлука се утврдува Нацрт  детален урбанистички план   за  градежна 
парцела бр.13.4.2  во УЗ 13 , УБ 13.4 на  кп.3167   КО Охрид 4  Општина Охрид. 
 

Член  2 
 Со овој Нацрт детален   урбанистички план   за  градежна парцела бр.13.4.2  
во УЗ 13 , УБ 13.4 на  кп.3167   КО Охрид 4  Општина Охрид.  се опфаќа простор со 
површина од  0.04 ha. 
 Просторот на планскиот опфат по Деталниот урбанистички план   Улица 
„2”,  Улица „3”   е опфат на границите: Улица „2”,  Улица „3”   и соседните  кп. 
3166 и  кп.3168 
                                                           
                        
                                                                  Член 3 
 Нацрт Деталниот урбанистички план  за  градежна парцела бр.13.4.2  во УЗ 
13 , УБ 13.4 на  кп.3167 КО Охрид 4  Општина Охрид со тех. бр. 03/2012  изработен 
од  „УРБАН “ ДОО Охрид содржи: 

- планиран развој – текстуален дел и графички прилог;  
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- документациона основа со текстуален дел и графички прилози. 
 

Член  4 
Градоначалникот ќе организира јавна презентација и јавна анкета  по  Нацрт 

- деталниот  урбанистички план   за  градежна парцела бр.13.4.2  во УЗ 13 , УБ 13.4 
на  кп.3167   КО Охрид 4  Општина Охрид. 

 
Член 5 

Јавната презентација и јавната анкета за планот од член 4 на оваа Одлука ќе 
се спроведе со излагање на планот на јавно место – Општина Охрид. 
 Јавната анкета ќе трае  10 работни денови во кој рок заинтересираните 
граѓани и правни лица од конкретното подрачје опфатено со планот ќе можат да 
достават забелешки, предлози и мислења на анкетни листови. 
 

Член 6 
Оваа Одлука влегува во сила  осмиот ден од денот на објавувањето  во  

„Службен гласник на општина Охрид“. 
 
 

 
Бр. 07- 5169/16                                                         СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
28.11.2012 год.                                                                              Претседател 
О х р и д                                 Душко Јаковчески,с.р. 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник 
на општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе 
следниот: 
 

 
З А К Л У Ч О К 

ЗА  ПРОГЛАСУВАЊЕ НА     ОДЛУКАТА ЗА   УТВРДУВАЊЕ  НАЦРТ ДЕТАЛЕН  
УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ДЕЛ ОД УРБАНА ЗАЕДНИЦА БР.  12 ДЕЛОД  УРБАН БЛОК 

12.3 ОПФАТ 1 ОХРИД 2011-2016 
 
   
          

СЕ ПРОГЛАСУВА,  Одлуката за  утврдување  нацрт детален  
урбанистички план за дел од Урбана заедница бр.  12 делод  Урбан блок 12.3 опфат 
1 Охрид 2011-2016 ,  што ja  донесе Советот на општина Охрид на седницата 
одржана на ден   28.11.2012 год. 

 
 
Број  08 - 5169/17                                                              ОПШТИНА ОХРИД 
28.11.2012 год.                                                                   Градоначалник, 
О х р и д                                                                            Александар Петрески,с.р.     
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Врз основа на член 11, 22  и  25 од Законот за просторно и урбанистичко 

планирање (Службен весник на РМ бр. 60/11) и член 18 од Статутот на општина 
Охрид  („Сл.гласник на општина Охрид“ бр. 8/07), Советот на општина Охрид  на 
седницата одржана на  ден 28.11.2012 година, донесе 

 
 

О  Д  Л  У  К  А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ НАЦРТ  ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН  ЗА  ДЕЛ ОД 

УРБАНА ЗАЕДНИЦА  12 ДЕЛ ОД УРБАН БЛОК 12.3 ОПФАТ 1  ОХРИД  2011 - 2016 
 
 

Член  1 
          Со оваа Одлука се утврдува Нацрт  детален урбанистички план  за дел од 
урбана заедница   12, дел од урбан блок  12.3   опфат 1  2011-2016. 
 
 

Член  2 
Со овој Нацрт детален   урбанистички план  за дел од урбана заедница  
 12, дел од урбан блок  12.3 опфат 1  Охрид 2011-2016.  се опфаќа 
простор со површина од  0.43  ha. 

 Просторот на планскиот опфат по Деталниот урбанистички план  за дел од 
урбана заедница   12, дел од урбан блок  12.3 опфат 1  Охрид 2011-2016. . е 
опфат на границите:  
 Станбена улица „Ст.1“,Станбена улица „Ст.2“, Станбена улица „Ст.3“ 
 и  Пристапна улица  „Пу 1“ 
                                                                                  
                                                                   Член 3 
 Нацрт Деталниот урбанистички план за дел од урбана заедница   12, дел 
од урбан блок  12.3 опфат 1  Охрид 2011-2016..  со тех. бр.13/11 изработен од  
„Снегар Компани“ Дооел- Охрид   содржи: 

- планиран развој – текстуален дел и графички прилог;  
- документациона основа со текстуален дел и графички прилози. 

 
Член  4 

Градоначалникот ќе организира јавна презентација и јавна анкета  по  Нацрт 
- деталниот  урбанистички план  за  дел од урбана заедница   12, дел од урбан 
блок  12.3 опфат 1  Охрид 2011-2016. 

 
Член 5 

Јавната презентација и јавната анкета за планот од член 4 на оваа Одлука ќе 
се спроведе со излагање на планот на јавно место – Општина Охрид. 
 Јавната анкета ќе трае  10 работни денови во кој рок заинтересираните 
граѓани и правни лица од конкретното подрачје опфатено со планот ќе можат да 
достават забелешки, предлози и мислења на анкетни листови. 
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Член 6 
Оваа Одлука влегува во сила  осмиот ден од денот на објавувањето  во  

„Службен гласник на општина Охрид“. 
 
 

Бр. 07-5169/17                                                         СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
28.11.2012 год.                                                                  Претседател, 
О х р и д                                  Душко Јаковчески,с.р. 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник 
на општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе 
следниот : 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА  ПРОГЛАСУВАЊЕ НА     ОДЛУКАТА ЗА   УТВРДУВАЊЕ НАЦРТ  ДЕТАЛЕН 

УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА 13.4.1 ВО УЗ 13, УБ 13.4 НА  КП.БР. 
3166 КО ОХРИД 4 ОПШТИНА ОХРИД 

   
    
      

СЕ ПРОГЛАСУВА,  Одлуката за  утврдување Нацрт  детален 
урбанистички план за градежна парцела 13.4.1 во УЗ 13, УБ 13.4 на  Кп.бр. 3166 КО 
Охрид 4 општина Охрид   ,  што ja  донесе Советот на општина Охрид на седницата 
одржана на ден   28.11.2012 год. 
 
 
Број  08 -5169/18                                                               ОПШТИНА ОХРИД 
28.11.2012 год.                                                                   Градоначалник, 
О х р и д                                                                            Александар Петрески,с.р.     
 
 

Врз основа на член 11, 22  и  25 од Законот за просторно и урбанистичко 
планирање (Службен весник на РМ бр. 60/11) и член 18 од Статутот на општина 
Охрид  („Сл.гласник на општина Охрид“ бр. 8/07), Советот на општина Охрид  на 
седницата одржана на  ден 28.11.2012 година, донесе 
 
 

О  Д  Л  У  К  А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ НАЦРТ ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН  ЗА  ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА  

БР.13.4.1 ВО УЗ 13    УБ 13.4  НА КП.БР. 3166  КО ОХРИД 4 ОПШТИНА ОХРИД  
 

Член  1 
         Со оваа Одлука се утврдува Нацрт  детален урбанистички план  за  градежна 
парцела бр.13.4.1  во УЗ 13 , УБ 13.4 на  кп.3166   КО Охрид 4  Општина Охрид. 
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Член  2 
 Со овој Нацрт детален   урбанистички план   за   градежна парцела бр.13.4.1  
во УЗ 13 , УБ 13.4 на  кп.3166   КО Охрид 4  Општина Охрид се опфаќа простор со 
површина од  0.04 ha. 
 Просторот на планскиот опфат по Деталниот урбанистички план   за   
градежна парцела бр.13.4.1  во УЗ 13 , УБ 13.4 на  кп.3166   КО Охрид 4  Општина 
Охрид. е опфат на границите:  
    Улица „2”,  Улица „3”  Сервисна  улица Се 13.2 (улица Прилепска) и соседната 
кп.бр.3167. 
                                                                                  
                                                                 Член 3 
 Нацрт Деталниот урбанистички план  за градежна парцела бр.13.4.1  во УЗ 
13 , УБ 13.4 на  кп.3166   КО Охрид 4 Општина Охрид со тех. бр. 04/2012 изработен 
од „УРБАН “ ДОО Охрид содржи: 

- планиран развој – текстуален дел и графички прилог;  
- документациона основа со текстуален дел и графички прилози. 

 
Член  4 

Градоначалникот ќе организира јавна презентација и јавна анкета  по  Нацрт 
- деталниот  урбанистички план    за градежна парцела бр.13.4.1  во УЗ 13 , УБ 13.4 
на  кп.3166   КО Охрид 4  Општина Охрид. 
 

Член 5 
Јавната презентација и јавната анкета за планот од член 4 на оваа Одлука ќе 

се спроведе со излагање на планот на јавно место – Општина Охрид. 
 Јавната анкета ќе трае  10 работни денови во кој рок заинтересираните 
граѓани и правни лица од конкретното подрачје опфатено со планот ќе можат да 
достават забелешки, предлози и мислења на анкетни листови. 
 

Член 6 
Оваа Одлука влегува во сила  осмиот ден од денот на објавувањето  во  

„Службен гласник на општина Охрид“. 
 

 
 
Бр. 07- 5169/18                                                         СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
28.11.2012 год.                                                                   Претседател 
О х р и д                                   Душко Јаковчески,с.р. 
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник 
на општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе 
следниот: 
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З А К Л У Ч О К 

ЗА  ПРОГЛАСУВАЊЕ НА     ОДЛУКАТА ЗА   УТВРДУВАЊЕ НАЦРТ  ДЕТАЛЕН  
УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА 16.1.1. ВО УЗ 16, УБ 16.1 НА КП.БР.   

37/16 И 36/1, КО ВЕЛЕСТОВО-ОПШТИНА ОХРИД 2012-2017 
   
    
        

СЕ ПРОГЛАСУВА,  Одлуката за  утврдување Нацрт  детален  
урбанистички план за градежна парцела 16.1.1. во УЗ 16, УБ 16.1 на Кп.бр.   37/16 и 
36/1, КО Велестово-општина Охрид 2012-2017,  што ja  донесе Советот на општина 
Охрид на седницата одржана на ден   28.11.2012 год. 

 
 
Број  08 -5169/19                                                               ОПШТИНА ОХРИД 
28.11.2012 год.                                                                   Градоначалник, 
О х р и д                                                                            Александар Петрески,с.р.     
 
 
 

Врз основа на член 11, 22  и  25 од Законот за просторно и урбанистичко 
планирање (Службен весник на РМ бр. 60/11) и член 18 од Статутот на општина 
Охрид  („Сл.гласник на општина Охрид“ бр. 8/07), Советот на општина Охрид  на 
седницата одржана на  ден 28.11.2012 година, донесе 

 
 

О  Д  Л  У  К  А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ НАЦРТ ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН  ЗА  ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА 
16.1.1 ВО УЗ 16  УБ 16.1  НА КП.БР. 37/16 И 36/1  КО ВЕЛЕСТОВО  ОПШТИНА ОХРИД 2012-

2017  
 

Член  1 
         Со оваа Одлука се утврдува Нацрт  детален урбанистички план  за  градежна 
парцела 16.1.1 УЗ 16  УБ 16.1 на  кп. 37/16  и 36/1   КО Велестово  Општина Охрид  
2012-2017. 

Член  2 
 Со овој Нацрт детален   урбанистички план   за  градежна парцела 16.1.1 УЗ 
16  УБ 16.1 на  кп. 37/16  и 36/1   КО Велестово  Општина Охрид  2012-2017 се 
опфаќа простор со површина од  0.05 ha. 
 Просторот на планскиот опфат по Деталниот урбанистички план   за  
градежна парцела 16.1.1 УЗ 16  УБ 16.1 на  кп. 37/16  и 36/1   КО Велестово  
Општина Охрид  2012-2017. е опфат на границите:  
    Улица „1“  улица „2“  и соседните кп 36/3, кп 37/7 и кп 37/17 
                                                                                  
                                                                  Член 3 
 Нацрт Деталниот урбанистички план  за  градежна парцела 16.1.1 УЗ 16  УБ 
16.1 на  кп. 37/16  и 36/1   КО Велестово  Општина Охрид  2012-2017. со тех. бр. 
01/12  изработен од  „УРБАН“ ДОО Охрид   содржи: 
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- планиран развој – текстуален дел и графички прилог;  
- документациона основа со текстуален дел и графички прилози. 

 
Член  4 

Градоначалникот ќе организира јавна презентација и јавна анкета  по  Нацрт 
- деталниот  урбанистички план   за  градежна парцела 16.1.1 УЗ 16  УБ 16.1 на  кп. 
37/16  и 36/1   КО Велестово  Општина Охрид  2012-2017. 

 
Член 5 

Јавната презентација и јавната анкета за планот од член 4 на оваа Одлука ќе 
се спроведе со излагање на планот на јавно место – Општина Охрид. 
 Јавната анкета ќе трае  10 работни денови во кој рок заинтересираните 
граѓани и правни лица од конкретното подрачје опфатено со планот ќе можат да 
достават забелешки, предлози и мислења на анкетни листови. 

 
 

Член 6 
Оваа Одлука влегува во сила  осмиот ден од денот на објавувањето  во  

„Службен гласник на општина Охрид“. 
 

 
 
 
Бр. 07-5169/19                                                       СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
28.11.2012 год.                                                                Претседател 
О х р и д                               Душко Јаковчески,с.р. 
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С О  Д   Р   Ж   И   Н   А 

 
Реден 
број 

Име на одлука Страна 
 
 
  

1.  Одлука за    донесување  Урбанистички  план вон населено местоза 
ГП1 во Блок 4.3 на Кп.бр. 2617/1 и Кп.бр.2618/1 КО Коњско ( дел од 
туристички комплекс „Св. Стефан“) општина Охрид 2011-2021    
 

2  

2.   Одлука за давање согласност на Одлуката за изменување и 
дополнување на Одлуката за утврдување на надоместокот на услугите 
што ги врши ЈП Градски Гробишта Охрид 
 

 3 

3.  Oдлука за    разрешување    член од  Управниот   одбор на  Јавното 
претпријатие за управување на пазари на големо и мало Градски пазар 
Охрид  
 

 5 

4.  Oдлука за именување  член во Управниот   одбор на  Јавното 
претпријатие за управување на пазари на големо и мало Градски пазар 
Охрид  
 

 7 

5.  Одлука за усвојување на Извештајот од работењето и остварените 
резултати на ЈП „Охридски Комуналец“ Охрид за периодот од 01.07. 
до 30.09.2012 година  
 

8 

6.  Одлука за усвојување на Извештајот за работењето на ЈП 
„Нискоградба Охрид“ Охрид за периодот од 01.01. до 30.09.2012 
година  
 

9 

7.  Одлука за усвојување на финансискиот  Извештај  за периодот од 
01.01. до 30.09.2012 година на  МЈП „Проаква“ Струга, РЕ „Водовод“-
Охрид 
 

10 

8.  Одлука за усвојување на Извештајот од работењето  на ЈП „Погребни 
услуги“ Охрид   за периодот од 01.07. до 30.09.2012 година 
 

11 

9.  Одлука за усвојување на Извештајот од работењето на ЈП „Билјанини 
Извори“ Охрид за периодот од 01.07. до 30.09.2012 година 
 

12 

10.  Одлука за усвојување на Извештајот од работењето и остварените 
резултати на ЈП Градски Пазар Охрид  за периодот од 01.07. до 
30.09.2012 година 
 
 

14 
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11.  Одлука за усвојување на Извештајот од работењето и остварените 
резултати на ЈП „Градски гробишта“ Охрид за периодот од 01.07. до 
30.09.2012 година 
 

15 

12.  одлука за утврдување нацрт фискална стратегија и развојни програми  
на општина Охрид за 2013 година 
 

16 

13.  Одлука за општински  линиски превоз на патници во општина Охрид 
 

17 

14.  Одлука за  утврдување  Нацрт детален урбанистички план за градежна 
парцела  бр. 13.4.2 во УЗ 13 УБ 13.4. на Кп.бр. 3167 КО Охрид 4 
општина Охрид 
 

28 

15.  Одлука  за утврдување  нацрт детален  урбанистички план за дел од 
Урбана заедница бр.  12 делод  Урбан блок 12.3 опфат 1 Охрид 2011-
2016 
 

30 

16.  Одлука  за  утврдување Нацрт  детален урбанистички план за градежна 
парцела 13.4.1 во УЗ 13, УБ 13.4 на  Кп.бр. 3166 КО Охрид 4 општина 
Охрид 
 

31 

17.  Одлука за утврдување Нацрт  детален  урбанистички план за градежна 
парцела 16.1.1. во УЗ 16, УБ 16.1 на Кп.бр.   37/16 и 36/1, КО 
Велестово-општина Охрид 2012-2017 

33 

 
  
 


